Протокол № ___

заседания Комиссии по дорожному хозяйству, транспорту, ЖКХ, капитальному ремонту и контролю за качеством работы управляющих компаний
Общественной палаты г.о. Домодедово

Дата и время: 22.01.2021г. 15:00

Место проведения_________________

Председательствовал:  Литвинов Евгений Павлович

[bookmark: _GoBack]Присутствовали: Тарарёв А.Н., Толмачёв А.В., Живова Ю.С., Сажина И.С., Булыга Л.И.

Отсутствовали: ____________________________________________________

Повестка заседания:  Выполнение мероприятий в январе 2021 года, согласно утвержденного плана работы Комиссии на 2021 год,  формирование и утверждение детального плана работы на февраль 2021 года.

Слушали и решили:
1. Подготовить и направить в соответствующие учреждения и организации запросы :
 - о возможности установки автобусной остановки на ул. Кирова г. Домодедово (между МФЦ и ИФНС);
- о светофорных объектах, установленных в г.о. Домодедово и работающих в тестовом режиме, а также о тех, которые планируется установить и запустить в работу в 2021 году ;
- реализация программ «Мой подъезд» и «Формирование современной комфортной городской среды на территории городского округа Домодедово»;
- получение информации об Ассоциации председателей МКД в г.о. Домодедово, организации их деятельности и рассмотреть вопрос о взаимодействии.
2. Информирование жителей г.о. Домодедово об изменении (увеличении) количества автобусов на маршрутах (по жалобам и просьбам жителей).
3. Представить на рассмотрение Комиссии по БДД Администрации г.о. Домодедово информацию об изменении организации движения на светофорном объекте пересечения ул. Кирова и Кутузовского проезда (добавить движение «под стрелку»), в целях предотвращения и сокращения количества ДТП.
4. По вопросу целесообразности установки тросового ограждения на территории г.о. Домодедово в местах с однополосным движением, проблем с его регулярным обслуживанием, решено провести встречу в формате круглого стола с приглашением заинтересованных организаций.
5. Подготовить обращение в Администрацию г.о. Домодедово по вопросу возможности организации «перехватывающих парковок» в районе Автовокзала.
6. По жалобам жителей МКД по ул. 3-й Московский проезд по вопросам отопления, провести встречу с жителями для установления фактов, подготовить материалы для обращения в Управление ЖКХ г.о. Домодедово.
7. Организовать информирование жителей через социальные сети о возможности обращений в электронном формате по вопросам работы профильной Комиссии по транспорту и ЖКХ, для дальнейшего решения вопросов.
8. Выйти с предложением к Управлению ЖКХ для решения вопроса о присутствии представителя профильной комиссии ОП на заседаниях Штаба по ЖКХ.
9. Провести рейд по жалобам жителей по вопросам транспортного обслуживания на маршрутах (не принимаются платежи по пластиковым картам, не соблюдение расписания, грубое обращение водителей к пассажирам, разговоры водителей по телефону во время управления транспортным средством).
10. Провести опрос жителей в т.ч. через социальные сети, об особо аварийных участках в г.о. Домодедово, с целью решения вопросов по снижению уровня ДТП.
11. Обратиться в организации, осуществляющие пассажирские перевозки, во вопросу возможности установки стационарных пунктов оплаты проезда, а также внести предложение о внесении данного пункта в государственные контракты, при их заключении.

Председатель комиссии                _____________________                  Е.П. Литвинов